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Ne baze te nenit 81 te Ligjit Nr.08/L-197 per z rharet ,:publill. jesia e ~~;~ Lo('2o'2 
Njerezore ne IKSHPK si njesi pergjegjese pasi u vend!~s s~ga Kornisioni~f.~tTtt,gjgdn~s per 
mbaj*n e testit me shkriffi per vleresimin e kandidateve, el:ite l<ane p otesuar iteret 
ne Konkursin Publik nr.proU 46011 2-17.09.2024 per poziten Mjek Specialist nga lemia e 
Mikrobiologjise ne QRSHP dega ne Mitrovice si publikon njoftimin per mbaj~en e Testit 
me Shkr:im: · 

TEST! ME SHKRIM, MBAHET ME DATE 28.10.2024 DITEN E HENE ORA 11:00, NE 
AMFITEATRIN E IKSHPK-se, 

Ne mungese te akteve nenligjore per rekrutim per nepunesit e sherbimit publik sipas 
nenit 81 te Ligjit Nr.08/ L-197 per Zyrtaret Publik, vleresimi i kandidateve dote behet 
bazuar ne par:imet e Ligjit si ne vij:im: 

1. Testi me shkr:im dote vleresohet deri ne shtatedhjete (70) pike, kandidatet qe kalojne 
70 % apo 50 pike ne test me shkr:im, ftohen ne interviste me goje. 

2. Vleresimi ne interviste me goje, deri ne tredhjete (30) pike, duke perfshire vleresimin 
maks:imal deri ne dhjete (10) pike per pye~en per prezentim dhe vleresimin maks:imal 
deri ne njezete (20) pike per pye~et ~era te intervistes me goje . 

Gjithsejt kandidatet ne fazen e vleresimit vleresohen deri ne njeqind (100) pike. 
Kanditatet qe ne fund te vleresimit kalojne pragun minimal prej 70 pikeve konsiderohen 
kandidate qe kane kaluar procesin e vleresimit. Ndersa kandidati me me shume pike se 
pragu minimal prej 70 pikeve (i pari sipas radhes), konsiderohet kandidat fitues dhe 
perzgjidhet nga Kornisioni. 

Ne test me shkrim ruhet anonimiteti i kandidateve . Kandidatet nuk lejohet te sh.kruajne 
asnje shenje qe direkt apo indirekt zbulon identitetin e kandidatit, perves: plotesimit te 
pergjigjeve per s:do pyetje . 

Pas dorezimit, testit i vendoset nje kod unik per secilin kandidat. 

Te gjithe kandidatet me vete duhet te posedojne: letenjoftimin, laps-kimik me ngjyre te 
kalter. 

Njesia e Bur:imev~et,ezore ne~HPK 
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Ne baze te nenit 16, neni 80, nenit 81 paragrafi 3, pika 3.1 dhe par·agra 1 e tg)it 
per Zyrtaret Publike, Njesia e Burimeve Njerezore ne IKSHPK si njesi pergjegjese sipas Ligjit, ka 
kryer verifikimin paraprak te kandidateve dhe ka perpiluar listen me kandidatet qe plotesojne 
kriteret ne Konkursin me nr.prot.l460/ 12-17 .09.2024 per poziten Mjek Specialist nga H!mia e 
Mikrobiologjise ne QRSHP dega ne Mitrovice si ne vijim: 

Kandidatet qe kane plotesuar kriteret sipas konkursit: 

Nr. Nr.i Aplikacionit Kandidati Data e aplikimit Verejtje 

1. Nr.l617/12 Gazmend Sahiti 08.10.2024 I ploteson 

Per procedurat e konkursit ne vijim, si: testi me shkrim dhe intervista me goje dote njoftoheni me 
kohe. 

Ne proceduren e rekrutimit mund te marrin pjese perfaqesues nga shoqera civile dhe sindikata ne 
cilesin e vezhguesve. 

Per 9do konsultim lidhur me kete liste mund te thirrni ne 038 551 431 lokal 79838 ose emaili 
zyrtar: hnj.ikshpk@rks-gov.net. 

Njesia e Burimeve Njerezote nV:KSHPK 
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Lista i dergohet; -t -:--

Zyres se Drejtorit Ekzekutiv 
Anetareve te Komisionit 
Zyres per marredhenie me publikun (per publikim ne webfaqe) 
Njesise se Burimeve Njerezore, 
Arkivit. 


